XXIX - É desejável o desenvolvimento de ações conjuntas à Escola Livre de Artes, garantindo participação dos alunos 
e educadores em atividades de interesse. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. A FMC transferirá à OSC o valor referente ao recurso em 03 (três) parcelas, sendo 40%, R$ 880.000,00 
(oitocentos e oitenta mil reais), em até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do Termo de Parceria para início dos 

trabalhos, a segunda parcela referente a mais 30%, R$660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), após 90 (noventa) 
dias úteis após a assinatura do Termo de Parceria e os 30% restantes, R$660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), 
serão repassados no mês de dezembro de 2021, nos termos do Plano de Trabalho e do Termo de Colaboração, de acordo 
com o cronograma de desembolso, respeitada a vigência da parceria e os pressupostos legais, além de estar 
condicionada à avaliação positiva pela Fundação Municipal de Cultura quanto à execução do projeto, à manutenção da